
 

 
 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO di SCIENZE POLITICHE 
PER IL TRIENNIO 2022/2024 

 

IL DECANO 
 

VISTO lo Statuto d’Ateneo e, in particolare, l’art. 29, comma 16, lett. a) e comma 21; 
VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n.507 del 22.2.2016 e, in particolare, 

gli artt. 21 e ss; 
DECRETA 

 

• È indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche  per  il  triennio 
2022/2024, secondo il seguente calendario: 

 

PRIMA VOTAZIONE:   14 settembre 2021 (apertura seggio elettorale dalle 10:00 alle 13:00) 

SECONDA VOTAZIONE:  15 settembre 2021 (apertura seggio elettorale dalle 10:00 alle 13:00) 

TERZA VOTAZIONE:   16 settembre 2021 (apertura seggio elettorale dalle 10:00 alle 13:00) 

QUARTA VOTAZIONE:  17 settembre 2021 (apertura seggio elettorale dalle 10:00 alle 13:00). 

Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; nella seconda e nella 
terza votazione si procede a maggioranza assoluta dei votanti. Qualora nella seconda e nella terza votazione 
nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati più 
votati nella terza votazione. 
 
• Le operazioni elettorali si svolgeranno in presenza, nel rispetto delle misure a tutela di 

salute e sicurezza sanitaria, presso la Sala del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Politiche, in via L. Rodinò 22 (Napoli) - piano ultimo.  
 

• È nominata la Commissione elettorale, così composta: 
-prof. Giuseppe Amarelli 
-dott. Gaetano Vecchione 
-dott. Rosario Rossi  

 

Componenti supplenti: 
-prof. Francesco Dandolo 
-dott.ssa Lucia Simonetti 

 

• Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
  

Napoli, 12 luglio 2021 
 

F.TO il Decano del Dipartimento 
di Scienze Politiche 

Prof.ssa Marcella Corduas 


	F.TO il Decano del Dipartimento
	di Scienze Politiche
	Prof.ssa Marcella Corduas

